
 

 

今般、報道等にありますように、当院外科・消化器外科・乳腺外科医師より退職の意向が

公表されていることより、患者の皆さまをはじめ市民の皆さまに多大なご心配をおかけし

ており、謹んでお詫び申し上げます。 

 

治療中の患者様におかれましては、不利益が生じないよう、当院の各診療科、あるいは近

隣医療機関への診療をお願いさせていただく場合もございます。 

また外科・消化器外科・乳腺外科の手術を前提とした患者様の受け入れにつきましては、

現在見合わせているところでございます。 

大変ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

今後の診療体制につきましては、減員に伴う影響を最小限にとどめるよう対応中ですので、

随時ご案内させていただきます。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

                         令和４年２月２２日 

地方独立行政法人市立大津市民病院 

                          理事長 北脇 城 

                          院長  若林 直樹 


